CONSIDERANDO que o registro de loteamento 
somente é promovido dentro do prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, contados da data de sua aprovação,

DECRETA:

Art. 1º – Fica reaprovado o projeto do “LOTEAMENTO 
JARDIM BARRETO E PAPINI – ETAPA I”, com área de 
210.705,51 (duzentos e dez mil e setecentos e cinco 
inteiros e cinquenta e um milésimos) de metros quadrados, 
de propriedade de MARCOS ZARUR PEDRASSI, 
domiciliado no Sítio Bom Jesus, em Valentim Gentil, SP.

Parágrafo Único – Ficam igualmente reaprovados as 
plantas e os memoriais descritivos do “LOTEAMENTO

[...]

Municipal a título de função gratificada e/ou outras 
gratificações legais, como medida de economia, pelo 
prazo de 180 (cento e oitenta dias).

Parágrafo Único: Excetuam-se das disposições 
do “caput” deste artigo os servidores que percebam 
vencimentos iguais ou inferiores ao valor de R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos reais); aqueles que já possuam 
direito à aposentadoria; aqueles que já tiveram o 
percentual de função gratificada e/ou outras gratificações 
legais reduzido durante o exercício financeiro de 2018; e 
aqueles que recebem gratificação por regime especial de

[...]

CONTRATO: 001/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Valentim Gentil

CONTRATADA: Anderson Gustavo Neves Gomes – 
Diretor

OBJETO: Prestação de serviços de acesso à internet.

FUNDAMENTO LEGAL:Art. 23, II, “a”, da Lei Federal 
nº 8.666/93.

VALOR MENSAL: R$234,00 (duzentos e trinta e 
quatro reais)

PRAZO: 01/04/2018 a 31/03/2019.

DATA DO ADITAMENTO: 28 de março de 2018.

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 02 de abril de 
2018.

RAFAEL NIXON PEREIRA MARQUES

-Presidente da Câmara-

C E R T I D Ã O

CERTIFICO, para que seja dado fiel cumprimento

[...]

n.º 02/2016

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Valentim 
Gentil – SP

CONTRATADO: M & M Assessoria Contábil e 
Administrativa S/S Ltda.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais 
contábeis na Câmara Municipal de Valentim Gentil.

VALOR: R$ 3.464,22 (três mil quatrocentos e sessenta 
e quatro reais e vinte e dois centavos).

PRAZO: 01/04/2018 a 31/03/2019.

DATA DO ADITAMENTO: 28 de março de 2018.

PAGAMENTO: Até o 5º dia útil do mês vincendo.

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 02 de abril de 
2017.

RAFAEL NIXON PEREIRA MARQUES

Presidente da Câmara